Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребёнка" - детский сад № 10 "Радуга"

140483 Коломенский район, п.Радужный                  тел.61-70-388
ПРИКАЗ

  «___»  ____   2014 год                                                                         № ___
 «О создании рабочей группы по введению ФГОС ДО в воспитательно-образовательную работу детского сада»
    На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», в целях обеспечения сопровождения внедрения и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС ДО в воспитательно-образовательную работу МДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад № 10 «Радуга» в составе:
Павлова М.И. – заведующий,

Короткова Л.С.- заместитель заведующего по воспитательно-методической работе,

Рачкова Г.К. – инструктор по физической культуре,

Козлова Т.В. – музыкальный руководитель,

Мартынова С.А. – педагог-психолог,

Атякина Г.Н – учитель-логопед,

Бурцева С.В. – воспитатель,

Антонова Е.М. – воспитатель,

Цветкова Е.С. – воспитатель.

Назначить руководителем рабочей группы Короткову Л.С. - заместителя заведующего по воспитательно-методической работе.

2. Руководителю рабочей группы Коротковой Л.С. разработать «Положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО в воспитательно-образовательную работу МДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад № 10 «Радуга». Срок – до 01.04.2014г.

Утвердить данное Положение на педсовете.

3. Рабочей группе составить  план мероприятий  (дорожную карту) по обеспечению введения ФГОС ДО в воспитательно-образовательную работу детского сада. Срок – до 31.05.2014г.

4. Руководителю рабочей группы Коротковой Л.С. ознакомить педагогический коллектив с нормативно-правовой базой, организовать изучение требований к реализации ФГОС ДО, разработать новые должностные инструкции воспитателей и специалистов.
     Срок - до 01.09.2014г.
5. Руководителю рабочей группы Коротковой Л.С. способствовать повышению квалификации педагогических работников детского сада в связи с введением курсовой подготовки по ФГОС ДО.

6. Рабочей группе разработать образовательную программу дошкольного образования ДОО на основе примерных образовательных программ дошкольного образования.
     Срок – до окончания переходного периода (до 01.01.2016г.)

7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ

"Центр развития ребёнка –

детский сад № 10 "Радуга"                                        М.И. Павлова
С приказом ознакомлены:
Короткова Л.С.
Рачкова Г.К.

Козлова Т.В.

Мартынова С.А.

Атякина Г.Н.

Бурцева С.В.

Антонова Е.М.

Цветкова Е.С.